
　　　　　　　平成３０年９月１日発行（第３６５号）

　　　　　　　 htttp://futamegawa.web.fc2.com/

◎供養盆踊り が開催されました！

　　今年の夏は、梅雨が明けたとたんに西日本豪雨により大きな被害が発生し、その後、

　一気に真夏になり、猛暑日の連続で体調管理が大変な日々が続いております。9月も

　まだまだ厳しい残暑が続きそうです。熱中症には、十分気をつけましょう。

　　さて、例年、8月15日開催の供養盆踊りは、台風15号の急な九州への接近により、

　早朝の準備を午後からに変更して天候の状況を見ていましたが、無事開催できました。
　　此れもひとえに、事前の準備から当日の開催まで協力をいただきました班長さんを
　はじめ、関係者の皆さん、そして、何よりも参加してくださいました自治会の皆さん

　のお蔭です。本当に有難うございました。また、例年、生演奏していただきました

　「みどり会」の皆さんに改めてお礼申し上げます。

　　さらには、協賛いただきました、明野南小池原プレスセンターさん、みどり会さん、

　よつばファミリークリニックさんには、うちわや抽選会の賞品を提供していただき、

　また、白水長久苑さんには、ご仏前を頂き厚くお礼申し上げます。

　　　　　鍵の落とし物あり、心当り

　　　　　の方、自治会長まで。

　　　　

   二目川自治会だより

           <踊る区民の皆さん>

　<生のお囃子で盛上げて頂いたみどり会さん> 　　　　<踊りに加わるこども達.>

二目川公民館建設用地の候補地決定について(報告)

  去る7月14日(土)、二目川公民館建設検討委員会が開催され、建設候補地について

これまでの経緯と、最終候補地の結果が報告がなされました。

　そこで、8月1日の班長会(自治会規約第26条で役員会は定例の班長会をもって当てる。

と規定されていることから) に提案し承認されましたので、区民の皆さんに建設候補地と

して、右記のとおりお知らせいたします。  また、今後のプロセスとしては、

　　① 二目川公民館建設委員会の設置　②基本計画(案)作り  ③土地の諸調査など　

随時行います。そして、来年早々に、二目川だよりで基本計画(案)を区民の皆さんに

お示ししご意見をお伺いして、３月２１日の二目川自治会定期総会で基本計画(案)の　　　　

承認を頂きます。そして新年度から、基本計画に基づき諸手続き、建設補助金の申請

等を行い、その後、土地造成や建物建設を行います。竣工は、平成33年2月の予定です。　　



　建設候補地略図
　　　　N

二目川
公民館

　　市道

たかおこど
も園 分館

紺屋マンション

紺屋マンション

     　　９月の主な行事
   　　◎大分市シェイクアウト2018
　　　　　1.日　　時     　９月３日(月)　　  午前１１時４５分～(1分間)

 　   ◎二目川ふれあいフェスタ
　　　　　1.日　　時     　９月９日(日)　  　   ９：００～

ふれあい
　広場

候補地

　　　　　1.日　　時     　９月９日(日)　  　   ９：００～
　　　　　2.場　　所　 　 高尾山自然公園　「疎林の広場」
　　　　　3.前日準備　　  ９月８日(土)　  　１５：００～  　　　
 　　　　　　　　　　　　　 会場設営---体育委員、自治会役員で対応
      　       　　　◆二目川自治会最大の行事として、例年、多くの区民の皆さんが参加くださってお

　ります。今年も、神楽や趣味の発表、ゲーム、誰でもできる夢ボール、グランド
　ドゴルフそして餅まき、抽選会など、ふれあいを中心にした内容を予定しており
　ます。また、二目川婦人会さんが、今年も300円でとり飯を予約販売します。

　　　◎金毘羅様祭典
             1.日　　時    ９月１０日(月)　 神事 １０：００～
             2.場　　所    水分神社
　   　◎明治地区敬老会
             1.日　　時    ９月１６日(日)９：３０～１２：００頃 有価物集団回収
             2.場　　所　 明治小学校　体育館 のお願い
　　 　◎あいさつ運動 　子ども会A・C
             1.日　　時    ９月２１日(金)７：００～７：４０頃    9月1日(土)
　　　 ◎竜神の池浚い 　子ども会B
              1.日　   時    ９月３０日(日)８：００～     9月8日(土)
             2.場 　  所　  水分神社          　 　 協力をよろしく

お願いします

          ◎ご冥福をお祈りいたします
　　　　　１２班 　　　佐藤　喜一郎 (６８歳)　　８月１日　死去


